

# איגוד ערים לאיכות הסביבה שומרון

אריאל, רח' נחשונים 71 ת.ד. 4013 מיקוד 40700,  
טל. 03-9367135 פקס. 03-9367136



16 מאי, 2016  
ח' אייר, תשע"ו  
מספרנו: 0516-2058

לכבוד  
מר ישראל דנציגר  
מנכ"ל משרד הגנת הסביבה

## הנדון : הבהרה דחופה לעניין הצורך בהקמת מתקני פל"א [ פסולת לאנרגיה ]

בעקבות כתבה שפורסמה הבוקר בעיתון הארץ בה נטען כי :  
במשרד להגנת הסביבה יש המטילים ספק לא רק ביעילות ההפרדה אלא גם ביכולת לנצל את מה שכן הופרד ואמור לשמש לייצור דשן (קומפוסט) או להפקת אנרגיה. בין השאר, נטען במשרד שיש כיום עודף קומפוסט, וכלל לא ברור שיהיה ביקוש לדשן מפסולת עירונית. עוד נטען שעלות הפקת אנרגיה מתהליכי פירוק פסולת היא גבוהה לעומת שיטות אחרות של הפקת חשמל. לאחרונה החליט המשרד להגנת הסביבה לפעול להורדת המחירים הנגבים מהרשויות המקומיות עבור איסוף הפסולת והעברתה לתחנות המיזון והמחזור. בנוסף, החליט המשרד להפעיל שיטת תמרוץ חדשה ועל פיה תקבל רשות מקומית סיוע על פי כמויות הפסולת שאותן הצליחה להעביר למחזור.

אנו מבקשים כי תצא הודעת הכחשה בנושא הצורך בהקמת מתקנים לטיפול בפסולת [ פל"א – פסולת לאנרגיה ]. במשך למעלה משנתיים חתומים 8 רשויות מקומיות באיגוד שומרון עם ייזום העושה מאמצים כבירים להקמת מתקן משוכלל לעיכול אנארובי של פסולת לייצור קומפוסט ואנרגיה בעמנואל. האיגוד, פועל ללא לאות להסרת החסמים הבירוקרטיים המעכבים את הקמת המתקן ומאמין בשיטה, ביעילותה ובכדאיותה הכלכלית.  
העמדה המוצגת בכתבה עשויה להביא, כתוצאה מאי הבנה, לנסיגת משקיעים וייזמים מהקמת מפעל זה ודומים לו בארץ. לא יתכן מצב, לאחר בדיקות כלכליות מקיפות, לאחר שהמדינה התחייבה על תמיכה כספית [ 14 מליון ₪ ] והשקעת משאבים רבים שהמשרד יביא לרגרסיה בתהליך כולו. האם הנהלת המשרד להגנת הסביבה תמליץ בקרוב על חזרה להטמנת פסולת? עמדת האיגוד היא כי ישנה כדאיות בולטת בפתרון הטיפול בפסולת, גם המעורבת לאחר חילוף האריזות מתוכה, באמצעות מתקני פל"א ועל המשרד לסייע מיידי בהבהרת הנושא, בהסרת החסמים להקמת מתקנים אלה ככלל והמתקן בשומרון בפרט.

בכבוד רב,

  
יצחק מאיר  
מנכ"ל

העתק:

מר אבי גבאי – השר להגנת הסביבה  
מר שלומי לנגר – ראש מ.מ. אורנית ויר"ר האיגוד  
מר גיא סמט-סמנכ"ל בכיר לשלטון מקומי, מ. הגנת הסביבה  
מר גידי מזור – מנהל מחוז המרכז,  
מר שוני גולדברגר – מנהל מחוז ים,  
מר בני אלבז – קמ"ט אכ"ס, המנהא"ז איר"ש  
מר אבי רדאעי- ראש אגף פסולת מוצקה, מ. הגנת הסביבה  
מר עזרא גרשי – ראש מ.מ. עמנואל  
ראשי הרשויות באיגוד  
גב' שרון קטקו, חב' יוניברב פאוור בע"מ